



NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
RUA. AGRIPINO MATIAS DE OLIVEIRA, SN | ALTO DOS
MEDEIROS | CEP 58.660-000 | JUAZEIRINHO (PB)
CNPJ: 22.318.962/0001-26

**REFERENTE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 241024CE00006**

OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção-PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024– 068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	Valor Unit	Valor total
01	Und	Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção-PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024– 068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.	R\$ 582.500,00	R\$ 582.500,00

Valor global da proposta R\$ O valor global estimado para a presente contratação é de R\$ 582.500,00 (QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo para entrega: Conforme o edital.

Forma de pagamento: de acordo com o cronograma.

Estamos integralmente de acordo com todas as exigências do edital.

Declaramos nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta licitação.

A NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 22.318.962/0001-26 com Rua Agripino Matias de Oliveira, Sn – Alto dos Medeiros – Cep 58.660-000 – Juazeirinho intermédio de seu procurador legal, infra-assinado

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, como fretes, impostos, obrigações, entre outros.

Dados Bancários:

Agência: 2224-1

Conta: 22342-5

NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 22.318.962/0001-26

EMPRESA: NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA // CNPJ: 22.318.962/0001-26 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº Nº 006/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção–PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024– 068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.	Bancos SINAPI - 08/2024 - Paraíba	B.D.I. 27,77%	Encargos Sociais Desonerado: Horista: 84,05% Mensalista: 46,32%
--	--------------------------------------	------------------	--

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total
1	Rua Severino Joaquim Lira	276.614,06
2	Rua Ademir Pereira	57.114,16
3	Rua Francisco Amaro	70.343,14
4	Rua Pio Salvador	178.428,64

TOTAL (R\$)

582.500,00

VALOR GLOBAL: QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

ASSUNÇÃO-PB, 19 DE NOVEMBRO DE 2024

EMPRESA: NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA // CNPJ: 22.318.962/0001-26	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº Nº 006/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção-PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024-068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.	SINAPI - 08/2024 - Paraíba 27,77%		Desonerado: Horista: 84,05% Mensalista: 46,32%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			Rua Severino Joaquim Lira		1		276.614,06	276.614,06
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		5.234,68	5.234,68
1.1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	m²	10	380,93	486,71	4.867,11
1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2625,52	0,11	0,14	367,57
1.2			PAVIMENTAÇÃO		1		271.379,38	271.379,38
1.2.1	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X	M	851,56	28,69	36,65	31.209,67
1.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2627,39	71,55	91,41	240.169,71
2			Rua Ademir Pereira		1		57.114,16	57.114,16
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		78,13	78,13
2.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	558,14	0,11	0,14	78,13
2.2			PAVIMENTAÇÃO		1		57.036,03	57.036,03
2.2.1	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X	M	164,16	28,69	36,65	6.016,46

EMPRESA: NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA // CNPJ: 22.318.962/0001-26	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº Nº 006/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção-PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024-068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.	SINAPI - 08/2024 - Paraíba 27,77%		Desonerado: Horista: 84,05% Mensalista: 46,32%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
2.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	558,14	71,55	91,41	51.019,57
3			Rua Francisco Amaro		1		70.343,14	70.343,14
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		70.343,14	93,59
3.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	668,5	0,11	0,14	93,59
3.2			PAVIMENTAÇÃO					70.249,55
3.1.2	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M	249,44	28,69	36,65	9.141,97
3.1.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	668,5	71,55	91,41	61.107,58
4			Rua Pio Salvador		1		178.428,64	178.428,64
4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		244,65	244,65
4.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1747,53	0,11	0,14	244,65
4.2			PAVIMENTAÇÃO		1		178.183,99	178.183,99

EMPRESA: NORDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA // CNPJ: 22.318.962/0001-26	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº Nº 006/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção-PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024–068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.	SINAPI - 08/2024 - Paraíba 27,77%		Desonerado: Horista: 84,05% Mensalista: 46,32%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.2.1	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X	M	503,2	28,69	36,65	18.442,28
4.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1747,53	71,55	91,41	159.741,71

TOTAL: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 582.500,00

VALOR GLOBAL: QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

Composições Analíticas com Preço Unitário
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA CIDADE DE ASSUNÇÃO-PB

Bancos
SINAPI - 08/2024 - Paraíba

B.D.I.
27,77%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,05%
Mensalista: 46,32%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	380,93	380,93	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2235739	24,00	5,36	
Composição Auxiliar	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	0,2997773	20,82	6,24	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6706617	19,29	12,93	
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,9235508	5,25	10,09	
Insumo	00005065	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0067749	33,47	0,22	
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	1,0000000	345,95	345,95	
Insumo	00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0079142	17,94	0,14	
					MO sem LS =>	17,00	LS =>	0,00 MO com LS =>	17,00
					Valor do BDI =>	105,78	Valor com BDI =>	486,71	
1.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	0,11	0,11	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0010000	19,29	0,01	
Composição Auxiliar	5932	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0001000	217,05	0,02	
Composição Auxiliar	5934	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0010000	84,54	0,08	
					MO sem LS =>	0,03	LS =>	0,00 MO com LS =>	0,03
					Valor do BDI =>	0,03	Valor com BDI =>	0,14	
1.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	1,0000000	28,69	28,69	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2027000	19,29	3,91	
Composição Auxiliar	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0011000	570,95	0,62	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2027000	24,67	5,00	
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0066000	103,78	0,68	
Insumo	00041681	SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2)	Material	UN	1,2563000	14,71	18,48	
					MO sem LS =>	7,23	LS =>	0,00 MO com LS =>	7,23
					Valor do BDI =>	7,96	Valor com BDI =>	36,65	
1.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	71,55	71,55	
Composição Auxiliar	5684	SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0030450	140,24	0,42	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3949587	19,29	7,61	
Composição Auxiliar	5685	SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,1285749	58,17	7,47	
Composição Auxiliar	88260	SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3949587	24,45	9,65	
Composição Auxiliar	88628	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0200377	462,25	9,26	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,1140000	105,13	11,98	
Insumo	00004385	SINAPI	PARALELEPÍEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	Material	MIL	0,0330000	762,53	25,16	
					MO sem LS =>	17,19	LS =>	0,00 MO com LS =>	17,19
					Valor do BDI =>	19,86	Valor com BDI =>	91,41	

Total sem BDI 455.951,08
Total do BDI 126.548,92
Total Geral 582.500,00

Obra PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA CIDADE DE ASSUNÇÃO-PB	Bancos SINAPI - 08/2024 - Paraíba	B.D.I. 27,77%	Encargos Sociais Desonerado: Horista: 84,05% Mensalista: 46,32%
--	--	-------------------------	---

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	Rua Severino Joaquim Lira	100,00%	50,00%	50,00%			
		276.614,06	138.307,03	138.307,03			
2	Rua Ademir Pereira	100,00%			100,00%		
		57.114,16			57.114,16		
3	Rua Francisco Amaro	100,00%			100,00%		
		70.343,14			70.343,14		
4	Rua Pio Salvador	100,00%				50,00%	50,00%
		178.428,64				89.214,32	89.214,32
Porcentagem			23,74%	23,74%	21,88%	15,32%	15,32%
Custo			138.307,03	138.307,03	127.457,30	89.214,32	89.214,32
Porcentagem Acumulado			23,74%	47,49%	69,37%	84,68%	100,0%
Custo Acumulado			138.307,03	276.614,06	404.071,36	493.285,68	582.500,00

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº Nº 006/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB
OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção-PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024– 068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.

DETALHAMENTO DA COMPOSIÇÃO DO BDI		Rodovias e Ferrovias - Infra Urbana, praças, calçadas, etc		
Item componente do BDI	% Informado	1ºQ	Médio	3º Q
Administração Central (AC)	3,80	3,80	4,01	4,67
Seguro (S) e Garantia (G)	0,32	0,32	0,40	0,74
Risco (R)	0,50	0,50	0,56	0,97
Despesas Financeiras (DF)	1,02	1,02	1,11	1,21
Lucro (L)	5,00	6,64	7,30	8,69
Impostos (I) - PIS, COFINS, ISS, CPRB	13,15	Conforme Legislação Específica		

Observações

1) Os Tributos normalmente aplicáveis são: PIS (0,65%), COFINS (3,00%) e ISS (variável até 5,00% conforme o município).

B.D.I. ADOTADO = 27,77%

Fórmula Utilizada:

$$BDI = \left\{ \left[\frac{(1 + AC + S + G + R) * (1 + DF) * (1 + L)}{1 - I} \right] - 1 \right\} * 100$$

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº Nº 006/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB
OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas da zona urbana do Município de Assunção-PB, através de recursos oriundos de Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032024– 068610/2024 do Ministério da Fazenda e recursos próprios.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA		COM DESONERAÇÃO	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO "A"			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO "B"			
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,02	-
B2	Feriados	4,31	-
B3	Auxílio Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	10,96	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	2,02	-
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	9,64	7,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,76	17,04
GRUPO "C"			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,53	3,45
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11	0,08
C3	Férias Indenizadas	4,24	3,23
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,99	2,28
C5	Indenização Adicional	0,38	0,29
C	TOTAL ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIAS GLOBAIS DE A	12,25	9,33
GRUPO "D"			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,86	2,86
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38	0,29
D	TOTAL DO GRUPO "D"	8,24	3,15
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D)		84,05%	46,32%